1

BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /QĐ-BTNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày      tháng      năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

V  v ệc t  chức    n ho n ph m m   tr  n  to n qu c l n thứ 7

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

C       u t s           su     t số    u      u t      u        t

    2013;

C       u t Đ           t         2006;  u t s          su     t số

   u      u t Đ           t         2009;

C         ị  ị   số 36/2017/ Đ-CP   ày 04 t á   4     2017

C í   p   quy  ị                    vụ  quy    ạ  và  ơ  ấu t           B

 à    uyê  và Mô  tr ờ  ;

C        ô   t  số 40/2017/  -B C   ày 28 t á   4     2017     B

 à    í   quy  ị   v    ế     ô   tá  p í    ế               ị;

C        ô   t  số 02/2017/  -B C   ày 06 t á   01     2017     B

 à    í   v  v              v    qu           p í s       p     v   ô  tr ờ  ;

C        ô   t  số 62/2015/TT-BTNMT   ày 16 t á   12     2015 B

 à    uyê  và Mô  tr ờ   quy  ị   v  G    t       ô  tr ờ      t    ;

C        ô   t  số 50/2015/  -B  M    ày 12 t á   11     2015

B   à    uyê  và Mô  tr ờ   v  v               ô   tá  t    u        t

ngành tài nguyên và mô  tr ờ  ;

C      Quyết  ị   số 3499/QĐ-B  M    ày 29 t á   12     2017

B  tr     B   à    uyê  và Mô  tr ờ   quy  ị                    vụ  quy

 ạ  và  ơ  ấu t            ru   tâ   ruy   t ô   tà    uyê  và  ô  tr ờ  ;

C      Quyết  ị   số 3939/QĐ-B  M    ày 28 t á   12     2018

B   à    uyê  và Mô  tr ờ   v  v            t á    â  sá     à          2019;

Xét       ị     G á   ố   ru   tâ   ruy   t ô   tà    uyê  và  ô

tr ờ          ụ  tr           ụ  Mô  tr ờ   và  ụ tr      ụ      u

t      và  uyê  truy

QUYẾT ĐỊNH:

Đ  u 1. T         ê       p    Mô  tr ờ   t à  quố   ầ  t   7 (    t ết

tạ    ể     è  t   ).

2

Đ  u 2. Giao Trung tâ   ruy   t ô   tà    uyê  và  ô  tr ờ       trì

p ố   ợp v         ụ  Mô  tr ờ  ,  ụ      u        t      và  uyê  truy

và các  ơ  vị      ê  qu    ây       ế   ạ  , t       t                 quy

 ị         à  .

Đ  u 3. Quyết  ị    ày       u     t    ày   .

C á       p     B    ụ tr      ụ      u       t      và  uyê

truy          ụ  tr           ụ  Mô  tr ờ        tr      á   ơ qu     ơ  vị

     ê  qu     ịu trá         t    à   Quyết  ị    ày./.

Nơi nhận:

-     Đ  u 3;

- Đà   ruy    ì      t    ;

- H   Đ           t    ;

-   u: VT, TCMT   Đ  &    Th35.

BỘ TRƯỞNG

 Tr n Hồn  H

3

BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

THỂ  Ệ

   n ho n ph m m   tr  n  to n qu c l n thứ 7
(Ban hành theo Quyết định số:       /QĐ- BTNMT ngày     tháng     năm 2019

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường)

 Đ  u 1. Mục đích, ý n hĩ

 Liên hoan phim môi tr ờ   t à  quố     B   à    uyê  và Mô  tr ờ    Đà

 ruy    ì      t    , H   Đ           t     p ố   ợp t        ị    ỳ 3    / ầ

  ằ :

 -        ờ   v   tr                truy    ì   tr     ô   tá  tuyê  truy

  á   ụ   â            t          ồ   v   ô   tá      v   ô  tr ờ  ;  ẩy  ạ

 ã          ô   tá      v   ô  tr ờ   tr    t ờ   ỳ  ô        p            ạ       ất

    .

 - Đ    viê        t      t         á   â     tá  p ẩ  phim v     tà

 ô  tr ờ    ạt   ất   ợ       v       u   và      t u t.

 Đ  u 2. Đ   t ợn , đ  u k ện th m dự

 1. Đ   t ợn

 Cá  t         á   â  trê  p ạ  v             p    v     tà   ô  tr ờ

 áp      á     u       yêu  ầu tạ    ể  ày.

 2. Đ  u k ện

 Cá   â  tá        ặ   ồ   s    u tá  p ẩ    ịu trá         v

quy   tá  p ẩ          t         ê       p   . B             ô

quyết  á  tr ờ    ợp tr      ấp     quy  .

 Đ  u 3. Các nhóm nộ  dun  trọn  tâm

 - B    p áp       p áp      t  ểu  t u      p â    ạ   tá  s   ụ    tá    ế

và         ất t    rắ .

 - N   ê    u  áp  ụ   t ế           ọ    ô        tr      ạt

v   ô  tr ờ  .

 - P át        ấu tr            ặ   á   à   v  v  p ạ  p áp  u t v      v

 ô  tr ờ  .

4

 - S   ụ   t ết          u qu   á    uồ  tà    uyê  t  ê     ê       tồ

t  ê     ê  và     ạ   s     ọ   p át tr ể       tế t í       v     ế        í   u.

  - G    t   u các sáng   ế        pháp    u qu    ô  ì      ơ     ể  hình

tiên t ế  p     trà      v   ô  tr ờ  ;   á   ụ    à  tạ   â            t

      ồ   v      v   ô  tr ờ  .

 Đ  u 4. Tiêu chí tác phẩm dự th

 1. Th      n sản xuất ph m

 -  á  p ẩ     t   s    uất tr    t ờ       t    ày 01 t á   01     2016

 ế  15 t á   10     2019.

 - Đã   ợ   ơ qu      t ẩ  quy       p ép p     ế   ô    ố  p át s

( ếu   ) và      t        á   ỳ   ê       p    mô  tr ờ   tr      .

 - Tác p ẩ     thi k ô   v  p ạ      quy   tá            ọ   ì   t  c.

C   s    u/tá        ịu trá         v      quy   tá  p ẩ .

 2. Thể loạ , th   l ợn  và s  l ợn  phim dự th

 2.1. Thể loại

 - Phim P     s

 - Phim Tà     u

 - Phim K     ọ

 - P    H ạt  ì

 2.2. Thời lượng

 P       t          à  t  5  ế  30 p út.

 2.3. Số lượng

Mỗ  t         á nhân   ợ      tham gia t  01  ế  03 phim cho  ỗ  t ể

  ạ .

 3. Yêu c u kỹ thuật

 Tác p ẩ     thi   ợ   á   giá theo  á  p  ơ             ị         ạ

  ễ   qu y p          p      ờ   ì    t ế       ;        tí   sá   tạ     ô

    t ể      và  á   t      ểu  ạt;         â   ì   và hình     rõ nét;  ạt

  uẩ   ỹ t u t HD  ể phát sóng truy   hình.

 Đ  u 5. Thủ tục đăn  ký tác phẩm dự th

1. Hồ s  tham dự    n ho n ph m

5

- B           tá  p ẩ     t   (m u             tá  p ẩ  tạ  P ụ  ụ  1

      ể     ày); trong     u    ấp  ầy       í    á   á  t ô   t     ê  qu  .

 - B   s   v            ơ quan có t ẩ  quy   cho phép p     ế

     p át sóng tác p ẩ  ( ếu   ).

 -  á  p ẩ      t         ê       p         tr    USB   ặ

(  ô            D D).

 - Ban           ô   tr   ạ   á  tá  p ẩ         t  .

 2. Th   hạn  ử  hồ s  th m dự    n ho n ph m

 Ban T       t ếp       á  tá  p ẩ     t    ế   ết   ày 30 t á   10

2019 (tí   t     ấu   u     ).

 3. Đị  chỉ  ử  hồ s  th m dự    n ho n ph m

  ru   tâ   ruy   t ô   tài nguyên và  ô  tr ờ    B   à    uyê  và Mô

tr ờ  . Đị    ỉ:  ô E2    u Đô t ị     Cầu G ấy    ờ   D ơ   Đì

p  ờ   Yê  H    qu   Cầu G ấy  t à   p ố Hà    . Đ    t  ạ : 088.6276.688

(  ấ  p í  5).

Đ  u 6. Tiêu chí v  th n  đ ểm

Các tá  p ẩ    ợ    ấ  t    t       ể  100. Cụ t ể     s u:

1. G á trị      u   thông tin p    á    á  vấ                    ợ

 ồ   qu   tâ  và    tí       tỏ     : 30   ể

2.  í   sá   tạ   tí        t u t  t ể        ợ    t    : 30   ể

3. Đ   uất   ợ       p áp t  ết t        u qu ;   p p ầ       quyết vấ

t    t ễ   ô   tá      v   ô  tr ờ  : 20   ể

4. Đ       t êu   uẩ   ì       và â  t    : 20   ể

Tá  p ẩ   ọt và  v      u        p     ạt   ể  tru    ì   t  70   ể  tr

lên.

 Đ  u 7. Hộ  đồn  chung khảo v  Hộ  đồn  s  khảo

 1. Hộ  đồn  S  khảo

- H    ồ   sơ         G á   ố   ru   tâ   ruy   t ô   tà    uyê  và

 ô  tr ờ   quyết  ị   t à     p v   số   ợ     ô   quá 11 t à   v ê   ồ :

 r          09 t à   v ê   à  á      ô         v ê            ru   tâ

 ruy   t ô   tà    uyê  và  ô  tr ờ          ụ  Mô  tr ờ    H   Đ

   t     và  ạ         t số  ơ qu     ê  qu     á  p ù  ợp.

6

 - Các thành viên H    ồ   sơ       à  v      ê        và   ô     ợ

    tá  p ẩ       ì   t          ê       p   ;   ô     ợ  t ết    t ô   t   v

 ết qu   à  v   .

 - H    ồ   sơ               vụ t ếp      tá  p ẩ  t          ể  tr

  ất   ợ   p           ét  ồ sơ  p â    ạ  t    t ể   ạ  p    tr          uyể

 ế  H    ồ     u       .

- H    ồ   sơ        uẩ   ị  á     u       ầ  t  ết  ể H    ồ   chung

      à  v     ét   ọ  tá  p ẩ              ô   tá  t      tạ   á   u    ọp

  ấ    ể  p       t       H    ồ     u       ; t     ợp  á   á   ết qu

Liên hoan phim trình C   tị   H    ồ     u        t ô   qu .

2. Hộ  đồn  chung khảo

1.1. Thành phần Hội đồng chung khảo

H    ồ   chung         B  tr     B   à    uyê  và Mô  tr ờ   quyết

 ị   t à     p v   số   ợ     ô   quá 20 t à   v ê   ồ :

 -     tr     B   à    uyê  và Mô  tr ờ    C   tị   H    ồ  .

 - Đạ       Đà   ruy    ì      t      P   C   tị   H    ồ  .

 - Đạ       H   Đ           t      P   C   tị   H    ồ  .

 - Đạ             ụ  Mô  tr ờ    P   C   tị   H    ồ  .

Thành viên   á      H    ồ     u         ồ   á  nhà làm phim, nhà

qu         à       ọ     uyê       ô  tr ờ  , nhà báo..., có           huyên

 ô  và uy tí            p.

1.2. Chế độ làm việc của Hội đồng chung khảo

C   tị   H    ồ   chung      p â   ô   04   ểu      ể   ấ  04 t ể   ạ

p    p ù  ợp   uyê   ô       p vụ.

H    ồ   chung         trá         t ẩ   ị     á     á ( ằ     ể  số)

 á  p    t       và       ọ   á  tá  p ẩ   uất sắ        ị B  tr     B  Tài

nguyên và Môi tr ờ        ét   ô        tr      i.

  à   v ê  H    ồ   chung       à  v      ê        và   ô     ợ

    tá  p ẩ    ặ  t        t              ê       p   .

 H    ồ   chung       à  v    t      ế    t p t ể. Cá  p  ê   ọp H

 ồ   p       ít   ất     p ầ     (2/3) số t à   v ê  t      . Quyết  ị

H    ồ     ỉ      á trị        ít   ất    p ầ  t  (3/4) số t à   v ê  H    ồ

  ểu quyết  ồ     t ô   qu .

7

C   tị   H    ồ     ặ  P   C   tị   H    ồ      u    ể  p  ê   ọp

H    ồ  . C   tị   H    ồ      trá         t  y  ặt H    ồ    á   á  B

tr     B   à    uyê  và Mô  tr ờ   v   ết qu   à  v        H    ồ   và

 uất      sá   tá  p ẩ   ể quyết  ị    ô       .

  à   v ê  H    ồ   chung        ô     ợ  t ết    v  t ô   t    ết qu

  ấ       tr         ô    ố tạ   ễ t     ết tr          ê       p   .

 1.3. Phương thức chấm điểm

 - S u         tất     á  p    t u   trá         t ẩ   ị   chuyên môn

      ểu      t    t à   v ê        ể        p; s u    t     ợp   ể      tất

 á  t à   v ê   ể tí     ể   ì   quâ       ỗ  p   .

 - H    ồ     u             ạ  tất     á  p         ể  số tru    ì   t

70 tr   ê   t ố     ất       ể      trê   ơ s   á  t à   v ê   ù    ọp  à   á

giá, s u      p  t     ợp danh sách các tác p ẩ       ể   ì   quâ  t

 uố   t ấp trì   B  tr     B   à    uyê  và Mô  tr ờ        ét  quyết  ị

 ô       .

 Đ  u 8. G ả  th ởn

1. C  cấu   ả  th ởn

 D    ế     16 G    t           ồ :

 Mỗ  t ể   ạ  p       01      A  01      B; 02 g    C.

 C      và  số   ợ   t    tế  á  p       t   sẽ t      ặ       số   ợ

     t           á  t ể   ạ  p   .

2. G á trị   ả  th ởn

 - G    A: 20.000.000  ồ  .

 - G    B: 15.000.000  ồ  .

 - G    C: 10.000.000  ồ  .

    à  t    t       p     ạt        ợ       Bằ              và P ù   êu

  ê       p     ô  tr ờ   t à  quố   ầ  t   7.

 Đ  u 9.  ễ Phát độn  v  tr o   ả  Liên hoan phim

 1.  ễ p át           ế  t       và  t á   8     2019 tạ  Hà    .

 2.  ễ tr             ế   uố  Qu  I      2019   ặ  t ờ       p ù  ợp.

   ô   t   v    ê       p     ô  tr ờ   t à  quố   ầ  t   7   ợ

t   trê  C    t ô   t        t      B   à    uyê  và Mô  tr ờ  :

http://www.monre.gov.vn;  ru   tâ   ruy   t ô   tà    uyê  và  ô  tr ờ  :

http://www.monre.gov.vn/

8

http://monremedia.vn và  á  p  ơ   t    truy   t ô    ạ    ú  . C   t ết

   ị   ê    : Bà   ô   ị H à     ơ         t  ạ : 0975.965.144       :

ngothihoaithuong@gmail.com   ặ  nththuong2@monre.gov.vn

http://monremedia.vn/
mailto:ngothihoaithuong@gmail.com
mailto:nththuong2@monre.gov.vn

9

Phụ lục 1

BẢN ĐĂNG KÝ TÁC PHẨM

Th m dự    n ho n ph m m   tr  n  to n qu c l n thứ 7

I. THÔNG TIN V  T  CHỨC CÁ NH N:

1. T  chức: ......................................................................................................................

-  Đạ      : .......................................................................................................................

- C        : ....................................................................................................................

-  Đị    ỉ: .........................................................................................................................

-  Đ : ........................................F  : ............................. E    : .....................................

2. Cá nhân: ........................................................................................................................................

- C        /          p:

- Đị    ỉ:

-  Đ : ...................................F  : ............................. E    : ..........................................

II. THÔNG TIN V  TÁC PHẨM THAM D :

1. Tên phim:

2. Thể loạ :

3. Định dạn  kỹ thuật:

4. Độ d  :

5. Năm sản xuất:

6. Đ n vị sản xuất:

7. Th nh ph n sán  tác chính:

- B ê   ị  : .......................................................................................................................

- Đạ    ễ : ........................................................................................................................

- Quay phim: .....................................................................................................................

-  Âm thanh: .....................................................................................................................

-     ết  ế  ỹ t u t /  ạ   ì     â  v t:.........................................................................

-  D ễ  v ê : ....................................................................................................................

8. Tóm tắt nộ  dun :

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

…………, ngày …….. tháng…… năm 2019

T  chức cá nhân đăn  ký

10

Phụ lục 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TH A THU N

V  v ệc ph     n tác phẩm th m dự

   n ho n ph m m   tr  n  to n qu c l n thứ 7

Bên A: ................................................................................................................

Đị    ỉ: ...............................................................................................................

Đ    t  ạ :...........................................................................................................

C   s    u /  á          p    : .........................................................................

Bên B:  Trun  tâm Truy n th n  t   n uy n v  m   tr  n

Đạ      :                                                             / C        :

Đị    ỉ:

Đ :         /  E    :

Hai bên thỏa thuận thực hiện những điều sau:

1.   ằ   â            t       t     trá               ồ   tr    v        v

 ô  tr ờ   và p át tr ể      v     ất       Bê  A  ồ          ê  B p     ế  p

t  ơ    ạ  (   ếu rạp  p át s    truy    ì    truy   thông trê   ạ   I t r  t...)

   p       Bê  A  à     s    u t       Liên hoan phim mô  tr ờ   t à  quố   ầ

t   7:

    ...................................................................................................

2. Bê  A  ồ         Bê  B trí    ì           p    (t      p     ố     ặ

tr     r     p   )  ể s   ụ   tạ   ễ t     ết và tr        t        ê       p

mô  tr ờ   toàn quố   ầ  t   7 và p ụ  vụ  ô   tá  tuyê  truy    qu     á

t   u p    r   ô     ú  .

3. Bê  B    trá   t ô    á      Bê  A   ết t ờ         ị    ể   á   u      ếu

và  ị   p át s    tá  p ẩ  ( ếu   ).

4. H    ê       ết t               t ỏ  t u    ày trê  t    t ầ  vì S       p

B   v   ô  tr        t    .

5.   ỏ  t u    à  t à   (02)       ỗ   ê      (01)      ể t        ./.

                                                 .................., ngày       tháng      năm 2019

                  ĐẠI DIỆN BÊN A                                                  ĐẠI DIỆN BÊN B

      GIÁM ĐỐC   TÁC GIẢ                                                          ...........

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-06T13:40:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Việt Dũng<nvdung@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-08-08T10:26:04+0700
	Việt Nam
	Trần Hồng Hà<thha@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-08-08T10:37:40+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-08-08T10:37:46+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-08-08T10:37:51+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-08-08T10:37:58+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!